
UCHWAŁA Nr  596/2015 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 maja 2015 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2015  

 
 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,  

poz. 885 ze zm.) oraz § 11 pkt. 1 Uchwały III/44/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 stycznia 

2015 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 (DZ. Urz. Woj. Wielk. z 2015 

r. poz. 482 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2015, w taki 

sposób, że: 

 

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

w rozdziale 01095 – Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 451.924 zł o kwotę 7.700 zł do kwoty 444.224 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 5.000 zł o kwotę 7.700 zł do kwoty 12.700 zł 
 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

rozdziale 75018- Urzędy marszałkowskie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 21.712.046  zł o kwotę 23.000 zł do kwoty 21.689.046 zł 

  

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 41.018.118 zł o kwotę 23.000 zł do kwoty 41.041.118 zł 

 

rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 93.000 zł o kwotę 15.000 zł do kwoty 78.000 zł 

  

zwiększa się 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 4.064.895 zł o kwotę 15.000 zł do kwoty 4.079.895 zł 
 



 2 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

zmniejsza się 

rozdział 80131 – Kolegia pracowników służb społecznych 

z kwoty 1.213.746 zł o kwotę 59.078 zł do kwoty 1.154.668 zł, z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.174.304 zł o kwotę 64.382 zł do kwoty 1.109.922 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.024.171 zł o kwotę 62.793 zł do kwoty 961.378 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 150.133 zł o kwotę 1.589 zł do kwoty 148.544 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 39.442 zł o kwotę 5.304 zł do kwoty 44.746 zł 

 

rozdział 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli 

z kwoty 2.192.826 zł o kwotę 22.846 zł do kwoty 2.169.980 zł, z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 1.987.162 zł o kwotę 24.626 zł do kwoty 1.962.536 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.795.521 zł o kwotę 23.031 zł do kwoty 1.772.490 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 191.641 zł o kwotę 1.595 zł do kwoty 190.046 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 205.664 zł o kwotę 1.780 zł do kwoty 207.444 zł 
 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 9.566.119 zł o kwotę 39.384 zł do kwoty 9.526.735 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 9.073.381 zł o kwotę 39.384 zł do kwoty 9.033.997 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 7.278.136 zł o kwotę  40.610 zł do kwoty 7.237.526 zł 

zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.795.245 zł o kwotę 1.226 zł do kwoty 1.796.471 zł 

 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 11.059.317 zł o kwotę 32.058 zł do kwoty 11.027.259 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 10.887.117 zł o kwotę 32.058 zł do kwoty 10.855.059 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 9.019.305 zł o kwotę 28.829 zł do kwoty 8.990.476 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.867.812 zł o kwotę 3.229 zł do kwoty 1.864.583 zł 

 



 3 

zwiększa się: 

rozdział 80111 - Gimnazja specjalne 

z kwoty 967.928 zł o kwotę 80.641 zł do kwoty 1.048.569 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 920.769 zł o kwotę 80.641 zł do kwoty 1.001.410 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 844.769 zł o kwotę 84.310 zł do kwoty 929.079 zł 

zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 76.000 zł o kwotę 3.669 zł do kwoty 72.331 zł 

 

rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego 

z kwoty 14.598.527 zł o kwotę 16.125 zł do kwoty 14.614.652 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 13.338.532 zł o kwotę 8.413 zł do kwoty 13.346.945 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 11.346.063 zł o kwotę 2.845 zł do kwoty 11.343.218 zł 

zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.992.469 zł o kwotę 11.258 zł do kwoty 2.003.727 zł 

 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 210.847 zł o kwotę 7.712 zł do kwoty 218.559 zł 

 

rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych  

i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 1.565.524 zł o kwotę 36.250 zł do kwoty 1.601.774 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.509.498 zł o kwotę 36.250 zł do kwoty 1.545.748 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 389.713 zł o kwotę 36.250 zł do kwoty 425.963 zł 

 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 1.836.841 zł o kwotę 20.350 zł do kwoty 1.857.191 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 1.045.209 zł o kwotę 20.350 zł do kwoty 1.065.559 zł 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 230.375 zł o kwotę 20.350 zł do kwoty 250.725 zł 

 

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

zmniejsza się: 

rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 2.421.642 zł o kwotę 7.129 zł do kwoty 2.414.513 zł, z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 1.765.854 zł o kwotę 13.055 zł do kwoty 1.752.799 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.265.714 zł o kwotę 9.258 zł do kwoty 1.256.456 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 500.140 zł o kwotę 3.797 zł do kwoty 496.343 zł 



 4 

zwiększa się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 22.449 zł o kwotę 5.926 zł do kwoty 28.375 zł 

 

zwiększa się: 

rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

z kwoty 3.761.346 zł o kwotę 7.129 zł do kwoty 3.768.475 zł, z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 3.507.231 zł o kwotę 9.931 zł do kwoty 3.497.300 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 2.907.231 zł o kwotę 5.280 zł do kwoty 2.912.511 zł 

zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 600.000 zł o kwotę 15.211 zł do kwoty 584.789 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 159.435 zł o kwotę 17.060 zł do kwoty 176.495 zł 

 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 – Pozostała działalność 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 2.997.558 zł o kwotę 24.020 zł do kwoty 2.973.538 zł 

 
 
 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 5.024.371 zł o kwotę 24.020 zł do kwoty 5.048.391 zł 

 

z tego: 

PO KL Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, z tego: 

Projekt: b) Koordynacja i współpraca na rzecz integracji społecznej Wielkopolski 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 353.475 zł o kwotę 4.500 zł do kwoty 348.975 zł 
 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 416.563 zł o kwotę 4.500 zł do kwoty 421.063 zł 

 

Projekt: Przez Zakład Aktywności Zawodowej na Rynek Pracy 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 86.026 zł o kwotę 19.520 zł do kwoty 66.506 zł 
 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 43.677 zł o kwotę 19.520 zł do kwoty 63.197 zł 

 

 



 5 

§ 2 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



 6 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 596/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2015 r. 
 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2015  

 

 

 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała 

działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków na umowy z nauczycielami, którzy pomogą opracować 

i zrealizować program dla dzieci i młodzieży w ramach Wielkopolskich Dni Energii 2015. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

  

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale: 

 75018 - Urzędy marszałkowskie wynika z konieczności zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów 

wynagrodzenia Doradców Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego, wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych 

środków na promocję Wielkopolski oraz żywności tradycyjnej podczas trwania Targów Smaki Regionów, które 

odbędą się we wrześniu 2015 r. na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich.  

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale: 

 801 – Oświata i wychowanie, pomiędzy rozdziałami: 80111 – Gimnazja specjalne, 80131 – Kolegia 

pracowników służb społecznych, 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 

dokształcania zawodowego, 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli, 80146 – Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych, 80195 – 

Pozostała działalność,  

 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, pomiędzy rozdziałem 85410 - Internaty i bursy szkolne a rozdziałem 

85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze  

wynika z konieczności urealnienia planu wydatków jednostek oświatowych w zakresie: 

 odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, 

 zabezpieczenia środków na wypłatę odpraw dla zwalnianych pracowników w związku z likwidacją 

stanowisk pracy, 

 wynagrodzeń i składek od nich naliczanych wynikających m.in. z mniejszej niż zaplanowano wysokości 

odpraw emerytalnych, zabezpieczeniem środków do wysokości potrzeb wynikających z aneksów do arkuszy 

organizacyjnych,  

 przyznania nagród i wyróżnień w:  

- WSCKZiU w Koninie – z okazji Jubileuszu 45-lecia szkoły,  

- MOW w Cerekwicy – z okazji upływu 10. rocznicy włączenia MOW w Cerekwicy do struktur 

organizacyjnych Samorządu Województwa Wielkopolskiego, 

 pokrycia energii elektrycznej i gazu (w WSCKZiU w Rawiczu),  

 bieżącego utrzymania ZSP w Starej Łubiance. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki.  
 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 

85395 – Pozostała działalność, w ramach PO KL Priorytetu VII Promocja Integracji Społecznej, projektach 

realizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu pn.: 

 „Koordynacja i współpraca na rzecz integracji społecznej Wielkopolski”, wynika z konieczności jak najlepszej 

realizacji projektu przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, 

 „Przez Zakład Aktywności Zawodowej na Rynek Pracy”, wynika z konieczności zawarcia umowy 

cywilnoprawnej z osobą prawną zamiast z osobą fizyczną. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 


